UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP
V/v lựa chọn, đề cử nhà giáo, cán bộ

quản lý giáo dục có thành tích xuất

sắc, tiêu biểu giai đoạn 1982-2022

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Trường Đại học Hải Phòng; Trường Đại học Quản lý và

Công nghệ Hải Phòng;

- Các phòng cơ quan Sở, Văn phòng Công đoàn ngành;

- Trường THPT, trường PT nhiều cấp học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện;

- Đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 11/8/2022, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Văn bản số 3816/

BGDĐT-TĐKT về việc bình chọn nhà giáo tiêu biểu của năm 2022 và đề cử

cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu giai đoạn 1982 - 2022;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê

Khắc Nam tại Văn bản số 2588/VP-VX ngày 17/8/2022 về việc bình chọn nhà

giáo tiêu biểu của năm 2022 và đề cử cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu

giai đoạn 1982 - 2022. Trong đó giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, cùng

Trường Đại học Hải Phòng, Trường Đại học Quản lý và Công nghệ Hải Phòng,

các cơ quan liên quan triển khai thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và

Đào tạo tại Văn bản số 3816/ BGDĐT-TĐKT ngày 11/8/2022.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn lựa chọn, đề cử cá nhân có

thành tích xuất sắc, tiêu biểu giai đoạn 1982 - 2022, cụ thể như sau:

1. Nguyên tắc đề cử

Các cơ quan, đơn vị lựa chọn, đề cử nhà giáo, cán bộ quản lý cơ sở giáo

dục bảo đảm dân chủ, công khai, minh bạch, đúng tiêu chuẩn.

 2. Đối tượng đề cử

 Giáo viên, giảng viên, cán bộ quản lý giáo dục thuộc các cơ sở giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên, giáo dục đại học, trường

cao đẳng sư phạm, trường chuyên biệt trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

3. Số lượng đề cử

a) Sở GDĐT lựa chọn, đề cử về Bộ GDĐT không quá 03 cá nhân, cụ thể:

+ Giáo viên mầm non hoặc giáo viên tiểu học hoặc giáo viên trường

chuyên biệt: 01 cá nhân.

2

+ Giáo viên trung học cơ sở hoặc giáo viên trung học phổ thông hoặc giáo

viên giáo dục thường xuyên: 01 cá nhân.

+ Cán bộ quản lý cơ sở giáo dục: 01 cá nhân.

b) Hai trường Đại học (Trường Đại học Hải Phòng, Trường Đại học Quản

lý và Công nghệ Hải Phòng): Đề cử 01 nhà giáo hoặc cán bộ quản lý.

c) Giao Phòng GDĐT các quận/huyện đề cử về Sở GDĐT không quá 03

cá nhân, cụ thể:

+ Giáo viên mầm non hoặc giáo viên tiểu học hoặc giáo viên trung học cơ

sở: 02 cá nhân.

+ Cán bộ quản lý cơ sở giáo dục: 01 cá nhân.

d) Giao các đơn vị trực thuộc thuộc Sở (Trung tâm Giáo dục kỹ thuật tổng

hợp hướng nghiệp và Bồi dưỡng nhà giáo, Trung tâm GDTX Hải Phòng, Trung

tâm Tin học, Trường Khiếm Thính Hải Phòng, Trường Nuôi dạy trẻ em Khiếm

Thị Hải Phòng): Mỗi đơn vị đề cử 01 nhà giáo hoặc cán bộ quản lý (nếu có).

đ) Giao Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện: Mỗi đơn vị đề cử 01 nhà

giáo hoặc cán bộ quản lý (nếu có).

4. Tiêu chuẩn lựa chọn, đề cử

a) Có thời gian công tác trong ngành Giáo dục từ 10 năm trở lên.

b) Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

 c) Có phẩm chất đạo đức tốt, gương mẫu, tâm huyết, tận tụy với nghề,

thương yêu học trò; có tài năng sư phạm xuất sắc; có uy tín về chuyên môn, ảnh

hưởng đặc biệt, lan tỏa tích cực trong ngành; là tấm gương sáng, nhà giáo mẫu

mực, tiêu biểu; được người học kính trọng, đồng nghiệp và nhân dân tôn trọng.

 d) Có nhiều đổi mới, sáng tạo trong nuôi dưỡng, giáo dục, giảng dạy,

quản lý người học đạt chất lượng, hiệu quả cao; tích cực tham gia các hoạt động

xã hội; có đóng góp lớn, tạo dấu ấn và thành tích cho ngành hoặc cho địa

phương, đất nước.

 5. Hồ sơ đề nghị khen thưởng

a) Tờ trình đề nghị của cơ quan, đơn vị.

b) Báo cáo thành tích của cá nhân được đề cử, có xác nhận của cấp trình

khen thưởng (theo mẫu gửi kèm).

c) Biên bản họp xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan, đơn vị.

 6. Thời hạn nộp hồ sơ

Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Sở GDĐT (qua Văn phòng Sở, bản mềm

gửi về địa chỉ E.mail nhagiaotieubieu@haiphong.edu.vn (bao gồm cả ảnh chân

dung) trước 11h00 ngày 20/9/2022. Quá thời hạn trên các đơn vị không có hồ sơ

gửi về Sở, được hiểu cơ quan, đơn vị không có cá nhân đề cử.

mailto:nhagiaotieubieu@haiphong.edu.vn

3

Trên cơ sở các hồ sơ đề cử nhận được, Hội đồng xét chọn cấp Sở xem xét,

lựa chọn 03 nhà giáo, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục xuất sắc, tiêu biểu giai đoạn

1982 - 2022 để đề xuất Bộ Giáo dục và Đào tạo khen thưởng theo quy định.

 Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Các Phó Giám đốc (để phối hợp chỉ đạo);

- Trường ĐH: HP, QL&CN HP (để phối hợp);

- Văn phòng Công đoàn ngành (để phối hợp);

- Cổng TTĐT của ngành;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

4

CƠ QUAN CHỦ QUẢN

TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2022

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

Đề nghị tặng thưởng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo giai đoạn 1982 - 2022

I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

1. Họ và tên: .................................................    Giới tính: .........................................

2. Ngày, tháng, năm sinh: ..........................................................................................

3. Nơi công tác: ..........................................................................................................

4. Chức vụ hiện tại (trước khi nghỉ chế độ): ..............................................................

5. Trình độ, chuyên ngành đào tạo: ...........................................................................

6. Học hàm, học vị: ....................................................................................................

7. Điện thoại liên hệ: .................................. Địa chỉ email cá nhân: .........................

II. TÓM TẮT THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Sơ lược thành tích của tập thể (áp dụng đối với cán bộ quản lý cơ sở giáo dục).

2. Thành tích đạt được của cá nhân (trình bày theo các tiêu chuẩn tại khoản 2.4,

mục 2 của Văn bản này, trong đó nêu bật thành tích đặc biệt xuất sắc, tiêu biểu đạt được,

kèm theo minh chứng).

3. Các danh hiệu thi đua, khen thưởng (thành tích 10 năm gần nhất).

a) Danh hiệu thi đua

Năm/Năm

học
Danh hiệu thi đua

Số, ngày, tháng, năm của quyết

định công nhận; cơ quan ban hành

……….

b) Hình thức khen thưởng

Năm/Năm

học

Hình thức khen thưởng

 (ghi rõ nội dung khen)

Số, ngày, tháng, năm của quyết

định công nhận; cơ quan ban hành

……….

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

QUẢN LÝ CÁN BỘ XÁC NHẬN

(Ký, đóng dấu)

NGƯỜI BÁO CÁO

(Ký, ghi rõ họ và tên)

XÁC NHẬN CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

(Đối với các cá nhân thuộc cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS)

XÁC NHẬN CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

(Đối với các cá nhân thuộc cơ sở giáo dục Mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục

thường xuyên )

MẪU BÁO CÁO TÓM TẮT THÀNH TÍCH

Ảnh chân

dung

4 x 6

	bookmark1
	bookmark3
	chuong_pl_4_name_name

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-09-13T15:16:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-13T15:24:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-13T15:24:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-13T15:24:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-13T15:24:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!